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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اگر ما را صد بار بکشند و زنده شویم 
دست از مبارزه با آمریکا برنمی داریم.

پای درس علی)ع(

اسلام، تسلیم عملی است
 نه فقط لسانی و شعاری

امام علی)ع(: اســام را چنان می شناســانم که پیش از من کسی 

آن گونه معرفی نکرده باشــد. اسام همان تسلیم در برابر خدا، و 

تسلیم همان یقین داشتن، و یقین اعتقاد راستین، و باور راستین 

همان اقرار درســت، و اقرار درست انجام مسئولیت ها، و انجام 

مسئولیت ها همان عمل کردن به احکام دین است.

نهج البلاغه- حکمت ۱۲۵

اخبار ادبی و هنری

شیعه انگلیسی، پوستر شد
معظم  رهبر  اطلاع رسانی  پایگاه 
انقلاب اسلامی، براساس بیانات امام 
خامنه ای درباره شــیعه انگلیســی، 

پوستری را منتشر کرد.
حضرت امام خامنــه ای در 26 
انگلیسی  مرداد 1394 درباره شیعه 
فرمــوده بودند: »ما تشــیّعی را که 
مرکز و پایگاه تبلیغاتش لندن است 
قبول نداریم؛ تشــیّعی کــه بر پایه  
ایجاد اختــلاف و صاف کردن جادّه 

برای حضور دشمن های اسلام است، این، تشیّع نیست؛ این انحراف است.«
پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR نیز بر اساس این بخش از بیانات 

رهبر انقلاب، پوستر »شیعه انگلیسی« را منتشر کرده است.
کاریکاتوریست سابق کیهان

 درباره »آلودگی هوا« مسابقه برگزار می کند
مازیار بیژنی، کاریکاتوریست سابق روزنامه کیهان، یک مسابقه کاریکاتور 

با موضوع آلودگی هوا برگزار می کند.
»آلودگی هوا« موضوع دومین دوره مسابقات ماهانه کارتون و کاریکاتور 

»بزنگاه« است.
مســابقات یادشده هر ماه حول یک موضوع ویژه برگزار می شود. مسابقه 

اول با موضوع »اقتصاد مقاومتی و تولید ملی« برگزار شد.
طبق اعلام دبیرخانه مســابقه، اســامی برنــدگان 2۵ آذر اعلام و جوایز 
همان روز پرداخت خواهد شــد. آخرین مهلت ارســال آثار 2۰ آذر است. هر 

شرکت کننده نیز می تواند با سه اثر در مسابقه شرکت کند.
توضیح »حاتمی کیا« 

درباره حضورش در سوریه
کارگردان ســینمای دفاع مقدس که تصاویرش از سفر به سوریه و دیدار 

با مدافعان حرم منتشر شده بود، درباره این سفر توضیح داد.
»ابراهیم حاتمی کیا« در گفت وگو با دفاع پرس با اشــاره به علت سفر به 
کشور سوریه اظهار داشت: مدت ها بود به دنبال فرصتی بودم به سوریه بروم، 
اما خیلی دیر این اتفاق برای من رقم خورد. روح من برای این سفر در تلاطم 

بود و با رفتن به سوریه آرامش پیدا کردم.
وی درباره شایعه فیلم ساختن در سوریه بیان کرد: سفر به سوریه با هدف 
فیلم ســازی نبود؛ من هم اکنون ده ها گزینه و پیشنهاد فیلم سازی دارم و در 
انتخاب هر کدام از آنها مختارم، اما فعلا درباره هیچ کدام از موضوعات مطرح 

شده به نتیجه قطعی نرسیده ام.
سازنده فیلم »بادیگارد« در ادامه گفت: از سفر به سوریه و دیدن مناطق 
و جریان مقاومت خوشــحالم و حالم خوب اســت و به دنبال تکرار این سفر 
هستم؛ ممکن است در آینده نزدیک دوباره به سوریه بروم. حضورم در سوریه 

به دلیل ساخت فیلم نیست و فقط به اعتقاداتم مرتبط است. 
حاتمی کیا درباره پیشــنهاد سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس 
برای ساخت فیلم سینمایی »آن بیست و سه نفر« گفت: پیشنهاد سرلشکر 
سلیمانی یک مسئله خصوصی بود، اما من نمی دانم چه کسی این پیشنهاد را 
رسانه ای کرد. من بشخصه درباره این پیشنهاد توضیحات لازم را به سرلشکر 

سلیمانی ارایه داده ام.
مراسم افتتاحیه 3۰۰ هزار تومانی یک فیلم 

لغو شد
پس از انتقادات کیهان و برخی دیگر از رســانه ها از تعیین قیمت بلیت 

3۰۰ هزار تومانی برای مراسم افتتاح نمایش یک فیلم، این مراسم لغو شد.
هفته گذشــته، تهیه کننده فیلم ســینمایی »سلام بمبئی« در نشستی 
خبری اعلام کرد که مراسم افتتاحیه اکران این فیلم، با بلیط 3۰۰هزار تومانی 
برگزار می شــود. این موضوع با انتقادات گسترده ای مواجه شد. تا اینکه روز 
گذشــته سازندگان این فیلم با انتشار اطلاعیه ای اعلام کردند که این مراسم 

لغو شده است. 
در این اطلاعیه، عدم صدور مجوزهای لازم، علت لغو این مراســم عنوان 

شده است.
فیلمسازان روشنفکری که

 برای قاچاق فیلم های خود همکاری می کنند!
به نظر می رســد برخلاف گذشته دست هایی در کار است تا فیلم ها را به 
صورت خودخواسته و محدود در شبکه نمایش خانگی ارایه تا بتوانند از سدهایی 

که جلوی راه ارایه مجوز نمایش خانگی وجود دارد عبور کنند.
به گزارش فارس، از ابتدای ســال ورود فیلم های سینمایی غیرمجاز در 
برخی از استان ها به وفور اتفاق افتاد، به گونه ای که با توجه به ورود غیرمجاز 
فیلم، تهیه کننده به ســرعت و بدون هیچ گونه معطلی به سراغ وزارت ارشاد 
می رفت و پروانه نمایش خانگی فیلم با توجه به توزیع غیرمجاز فیلم، بدون 

مرور مجدد در شورا صادر می شود.
براســاس این گزارش، با نگاهی به نوع ارایه فیلم های غیرمجاز در شبکه 
توزیع به نظر می رسد برخی از صاحبان آثار برای دریافت مجوز از شبکه نمایش 
خانگی بدون بررســی مجدد و ارایه شورای پروانه نمایش به صورت محدود 
فیلم را در یکی از شــهرها توزیع می کنند تا با اعلام توزیع غیرمجاز فیلم به 
سرعت راهی برای ورود به شبکه نمایش خانگی را بیابند و بدون گذران سه 
ماه از اکران، فیلم را به توزیع بسپارند و بخشی از سرمایه خود را بازگردانند.
نکته دیگر درباره فیلم هایی اســت که توســط محمد امامی)تهیه کننده 
»شهرزاد« که به اختلاس متهم شده است( خریداری شده، یکی از این آثار 
»ابد و یک روز« بود که به تازگی با ارایه غیرمجاز فیلم در استان اصفهان، شبکه 
نمایش خانگی مجاب شد تا پروانه نمایش آن را صادر کند. این درحالی است 
که در خصوص مالکیت فیلم مشکلاتی وجود داشت و بخشی از مالکیت فیلم 
به سعید ملکان )تهیه کننده( تعلق داشت اما به دلیل ورود غیرمجاز فیلم در 
شبکه قاچاق وزارت ارشاد تصمیم گرفت در جلسه ای فوق العاده و به سرعت 

مجوز توزیع آن در شبکه نمایش خانگی را ارایه دهد.
این داستان درباره فیلم »فروشنده« نیز اتفاق افتاده است و فیلم که حق 
رایت آن به محمد امامی فروخته شده در یکی از استان ها به صورت محدود 
توزیع شــده و به دلیل نبودن تهیه کننده )اصغــر فرهادی( در ایران، وزارت 
ارشــاد ارایه مجوز نمایش خانگی فیلم را به زمانی موکول کرده که ایشــان 

به ایران بازگردند.
چهارمین جشنواره جهانی هنر مقاومت 

برگزار می شود
چهارمین جشــنواره جهانی هنر مقاومت در چهار رشته نقاشی، پوستر، 
کارتون و کاریکاتور و آثار حجمی برگزار و آثار منتخب به نمایش گذاشــته 

می شوند.
در مجموع چهارهزار و 362 اثر از ۷1 کشور به دبیرخانه جشنواره رسیده 
است که به ترتیب 4۰6 اثر مربوط به هنرمندان بین المللی و دو هزار و 9۵6 

اثر مربوط به هنرمندان داخلی بوده است.
همچنین در طول جشــنواره، کارگاه های حضوری و غیرحضوری در 1۸ 

استان کشور برگزار شده است.
افتتاحیه جشنواره شنبه 2۰ آذر و اختتامیه و آیین تجلیل از هنرمندان 
برگزیده بخش های مختلف هنری 1۸ دی مصادف با ولادت باســعادت امام 
حسن عسگری )ع( در تالار ایران موسسه فرهنگی هنری صبا برگزار خواهد شد.

با حضور مقام های کشوری و فرهنگی و ائمه جمعه
مراسم ختم مرحوم شایان فر برگزار شد 
مراسم ختم مرحوم حسن شــایان فر عصر روز یکشنبه 7آذر 
با حضور برخی شــخصیت های سیاســی و فرهنگی در مســجد 

ولی عصر)عج( شهرک شهید محلاتی برگزار شد.
 مراسم ختم مرحوم حسن شــایان فر رئیس دفتر پژوهش های موسسه 
کیهان عصر یکشنبه با حضور تنی چند از شخصیت های سیاسی و فرهنگی 
 کشــور در مسجد ولی عصر )عج( شهرک شــهید محلاتی تهران برگزار شد.
حجت الاســلام محمدی عراقــی عضو خبرگان رهبری، ناصر ســراج رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور، حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان، 
حجت الاسلام علیزاده عضو شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور، علی محمد 
نائینی قائم مقام معاون فرهنگی شهردار تهران و رجبی دوانی کارشناس تاریخ 

اسلام و ... تنی چند از شخصیت های حاضر در این مراسم بودند.

پیام تسلیت مراجع عظام تقلید 
به مناسبت ارتحال آیت الله فاضل استرآبادی

مراجع عظام تقلید با صدور پیام هایی، رحلت آیت الله حاج شیخ 
محمد فاضل استرآبادي، تولیت مدرسه فیضیه بابل را تسلیت گفتند.
به گزارش خبرگزاری رسا، حضرات آیات مکارم شیرازی، نوری همدانی و 
جوادی آملی در پیام های جداگانه ای ارتحال آیت الله حاج شیخ محمد فاضل 
استرآبادي، تولیت مدرسه فیضیه بابل را تسلیت گفته و آن مرحوم را »عالم 
ربانی و بسیار خدمتگذار، وظیفه شناس، عالم پرور، خدوم نسبت به اسلام و 
مکتب اهل بیت)علیهم السّــلام(«، »عالم متقی و خدوم و ابوالشهید«، »عالمِ 

عامل و فقیه وارسته« توصیف کردند.
همچنین، ارتحال این عالم بزرگوار را به حوزه های علمیه، به ویژه به علما 
و اهالی مازندران و مردم عالم پرور بابل و خانواده محترمشان تسلیت گفته و 
از خداوند متعال برای بازماندگان آن فقید سعید اجر جزیل و صبر جمیل و 

برای آن عالم ربانی علو مقام را مسئلت کردند.
گفتنی است، آیت الله فاضل استرآبادی از علمای انقلابی و برجسته، پدر 
بزرگوار طلبه شهید محمد مهدی فاضل، موسس مدرسه علمیه فیضیه مازندران 
و داماد آیت الله العظمی کوهستانی بود که آثار ارزشمندی مانند راهنمای لمعه، 
دعا و نیایش، سه مقاله پیرامون عاشورا، اربعین و نوروز، عاشورا، انگیزه، شیوه 
و بازتاب آن، نگاهی به شــخصیت و حقوق زن در اسلام و سایر ملل، فلسفه 
تفاوت های زن و مرد در حقوق اسلام، تحلیل مبنای تاریخی اربعین حسینی، 
شیوه تألیف و ســبک فقهی کتاب مجمع الفائده و البرهان، نگاهی به کتاب 
الحدائق الناضره، شــیخ مفید و نوسازی فقه شیعه، شیخ مفید و نوسازی فقه 
شیعه، شــخصیت و جایگاه علامه حلی)ره( در فقه و نگاهی به کتاب نفیس 

جواهر الکلام را از خود به یادگار گذاشته است.
آن عالم ربانی از شــامگاه چهارشــنبه سوم آذر به علت عارضه مغزی در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارستان شهید بهشتی بابل بستری و صبح شنبه 

در سن ۸1 سالگی به ملکوت اعلا پیوست.

رهبر انقلاب:

نتیجه رسیدگی به حقوق های نجومی روشن نشد
سؤالات مردم باقی است

این گزارش حاکی اســت پیکرهای پاک 6 شهید گمنام 
دیروز در 3 شهر فارس تشییع و خاکسپاری شدند. این شهیدان 
در عملیات بدر و کربلای چهار در شرق دجله و ام الرصاص به 

شهادت رسیده اند.
پیکر پاک 2 شهید گمنام دیگر در علی آباد کتول واقع در 
استان گلستان تشییع و به خاک سپرده شد. این دو شهید هر 
دو در سن 1۸ سالگی و در عملیات های والفجر یک و فکه به 
شهادت رسیدند. همچنین پیکر یک شهید دیگر در آزادشهر 

این استان تشییع و به خاک سپرده شد.
پیکرهای پاک ۵ شهید گمنام نیز در بندر خمیر واقع در 
هرمزگان تشــییع و خاکسپاری شد. این شهیدان در عملیات 

خیبر جزیره مجنون شرکت داشتند.

تشییع باشکوه شهدای گمنام در تهران
مراسم تشییع و تدفین پیکر 13 شهید گمنام دفاع مقدس 

در تهران برگزار شد.
به گزارش تســنیم، دیروز پیکر مطهر 9 شــهید گمنام 
دوران دفاع مقدس همزمان با سالروز رحلت پیامبر اکرم)ص( 
به صورت همزمان در پنج نقطه از تهران تشــییع و به خاک 

سپرده شد.
در مراسم تشییع این شهدای گمنام که با حضور پر شکوه 
مردم شهید پرور تهران همراه بود، پیکر مطهر دو شهید گمنام 
در بوستان گلزار واقع در خیایان 1۷ شهریور جنوبی، دوشهید 
گمنام در بوستان انقلاب شهرک استقلال تهرانسر، دو شهید 
در بوســتان امام خمینی)ره( نعمت آباد، دو شهید در بوستان 

امام خمینی)ره( سرآسیاب ملارد و پیکر یک شهید گمنام در 
تیپ مکانیزه 2۰ رمضان نیروی زمینی سپاه پاسداران واقع در 

اتوبان تهران- قم به خاک سپرده شد.
روز یکشنبه نیز پیکر مطهر دو شهید گمنام دفاع مقدس 
در پردیس شــهید مفتح دانشگاه فرهنگیان شهر ری و کوی 
دانشگاه تهران واقع در خیابان کارگر شمالی تشییع و به خاک 

سپرده شد.
همچنین پیکر دو شهید گمنام ۸ سال دفاع مقدس، روز 
شــنبه با حضور پرشــور مردم تهران از میدان معلم یافت آباد 
تشییع و در دانشکده فنی  و حرفه ای انقلاب به خاک سپرده شد.
فردا نیز بوستان بنفشه مشیریه درمنطقه 1۵ تهران میزبان 

دو شهید گمنام خواهد بود.

فرمانده  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
معظم کل قوا ظهر یکشنبه در دیدار فرماندهان 
ارتش، پیشرفت ها  نیروی دریایی  و مسئولان 
ابعاد مختلف  نیروی دریایی در  توانایی های  و 
نیروی انســانی، فرماندهی و فنی را ستودنی 
و قابل توجه خواندند و با تأکید بر »اهمیت به 
سرانجام رساندن برنامه ها« و »استحکام و پرهیز 
از شــتابزدگی در کارها«، خاطرنشان کردند: 
لازمه برطرف کردن کمبودها، »همت بلند« و 

»تسلیم نشدن در مقابل محدودیت ها« است.
در این دیدار که به مناســبت ۷ آذر روز نیروی 
دریایی برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
بــه اهمیت صنعت دریانوردی در پیشــرفت برخی 
کشورها، افزودند: کشور ما از مرزهای وسیع دریایی و 
همچنین سابقه طولانی در دریانوری برخوردار است، 
بنابراین قدرت و توانایی نیــروی دریایی جمهوری 
اســلامی باید در »شأن و تراز نظام اسلامی و تاریخ 

این کشور« باشد.
رهبر انقلاب اســلامی حضــور قدرتمند نیروی 
دریایی در آبهای آزاد را موجب افزایش قدرت و توانایی 
کشور خواندند و گفتند: عمق حضور در آب های آزاد 

باید افزایش یابد.
ایشان در ادامه بر لزوم پیگیری برنامه ها و کارها 
تا حصول نتیجه و به ســرانجام رساندن آنها تأکید 

و خاطرنشــان کردند: ناتمام ماندن کارها، ســؤال و 
اشکال ایجاد می کند و متأسفانه اکنون این وضعیت 
در بعضی از بخش های مختلف کشور دیده می شود 
که از جمله این مســائل موضوع حقوق های نجومی 
است و این موضوع از مسائل مهمی است که نتیجه 
رسیدگی به آن برای مردم روشن نشد و سؤالات در 

ذهن مردم باقی ماند.
لــزوم »رعایت اســتحکام و پرهیــز از عجله و 

بی ملاحظگی در کارهــا« نکته مهم دیگری بود که 
رهبر انقلاب بر آن تأکید و خاطرنشــان کردند: هر 
کاری را از ابتدا باید با استحکام آغاز کرد، زیرا عجله 
در کارها، مشکل ایجاد می کند که متأسفانه در این 

زمینه نیز نمونه هایی وجود دارد.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به قضایای 
مذاکــرات هســته ای، افزودنــد: در ایــن مذاکرات 
بحث های فراوانی راجع به تحریم ها شــد اما اکنون 

در کنگره آمریکا، مســئله تمدید تحریم ها را مطرح 
می کنند و مدعی هســتند که اینها، تحریم نیست، 

بلکه تمدید است!
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: »شروع 
کردن یک تحریم« با »دوباره شروع کردن آن پس از 
پایان زمانش« فرقی نمی کند و این دومی نیز تحریم 

و نقض تعهدات قبلی از سوی طرف مقابل است.
ایشان بروز این مشکلات را ناشی از عجله در انجام 
کار خواندنــد و افزودند: وقتی عجله داریم که کار را 
زودتر تمام کنیم و به جایی برسانیم، از جزئیات غفلت 
می کنیم و گاهی غفلت از یک امر جزیی، موجب ایجاد 
رخنه و نقطه  سلبی در آن کار می شود، بنابراین باید 
مراقب بود که کارها متین، محکم و با شتاب مناسب 

انجام شود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، امیر دریادار 
سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
با بیان گزارشی از فعالیت ها و اقدامات این نیرو، گفت: 
نیروی دریایی ارتش با حضور مقتدرانه و مستمر در 
دریاهای آزاد نسبت به تامین منافع ملی اقدام کرده 
و با نمایش اقتدار دریایی جمهوری اسلامی و ایجاد 
بازدارندگی، عمق حضور نظام اسلامی را فراتر از آبهای 

منطقه ای افزایش داده است.
در این دیدار، نمــاز ظهر و عصر به امامت رهبر 

انقلاب اسلامی اقامه شد.

رئیس  ســازمان انــرژی اتمی درخصوص 
واکنش ایران در صورت نقض برجام توســط 
به ریاست  آمریکایی ها گفت: در جلسه ای که 
آقای روحانی برای بررسی این موضوع برگزار 

شد، پیش بینی های لازم صورت گرفت.
علی اکبر صالحی رئیس ســازمان انرژی اتمی در 
مراسم بزرگداشت شــهادت شهید شهریاری که در 
امامزاده صالح برگزار شــد، در پاســخ به سؤالی در 
خصوص تمدید تحریم های ایران توسط آمریکا گفت: 
کمیته نظارت بر برجام جلسه ای داشتند و به تفصیل 
روی این موضوع بحث شد که اگر این تحریم ها تمدید 
شــود چه واکنشی داشته باشند و اگر امضا شود چه 

واکنشی، چراکه تمدید این تحریم ها مراحلی دارد.
صالحی افزود: الان این موضوع در کنگره تصویب 
شده و باید به سنا برود و بعد به امضای رئیس جمهور 
آمریکا برسد اگر همه این مراحل را طی کند و عملیاتی 
و اجرا شــود، قطعا نقض برجام است و خودشان نیز 

این را قبول دارند.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در جلسه ای 
که به ریاست آقای روحانی برای بررسی این موضوع 
برگزار شــد، پیش بینی  های لازم انجام شده است، 
عنوان کرد: قرار شــد در زمان مقرر با ارزیابی رصد و 
تحلیلی که از سیر تحول این موضوع صورت می گیرد، 

صالحی:

پیش بینی های لازم درصورت نقض برجام شده است

نظر کمیته نظارت بر برجام اعلام شود.
صالحی در پاسخ به سؤالی در خصوص مدت زمان 
مورد نیاز برای بازگشت پذیری در صورت نقض برجام 
نیز تصریح کرد: مــا پیش بینی های لازم را کرده ایم. 
وقتی وارد مذاکره شدیم این را در نظر داشتیم، چون 
می دانســتیم هیچ وقت نمی توان به غربی ها اعتماد 
کرد و پیش بینی های لازم را داشــتیم، اما نمی توان 

این مسائل را علنی مطرح کرد.
رئیس ســازمان انــرژی اتمــی گفــت: البته ما 
نمی خواهیم اتفاقاتی رخ دهد که موجب خدشه وارد 
شــدن به برجام شود و لازم باشد ما واکنشی داشته 

باشیم. ما با تدبیر و هوشیاری این کار را پیش می بریم.
صالحی بــا بیان اینکه توصیه می کنیم که طرف 
مقابل وارد این عرصه نشــود چون بازنده اصلی آنها 
خواهنــد بود، تصریح کرد: افکار عمومی دنیا متوجه 
خواهد شد که جمهوری اسلامی ایران تمام اقداماتی 
که برای این موضوع می توانســت انجام دهد را انجام 
داده و این آنها هستند که بدقولی و بدعهدی می کنند 
و افکار عمومی جهان متوجه خواهد شــد چه کسی 

مقصر است.
وی ضمــن رد ادعــای وال اســتریت ژورنال در 
خصوص انجام مذاکرات جدیــد، گفت: مباحثی در 

خصوص آب سنگین بود که ما اطلاع رسانی کردیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: به اعتبار 
اینکه به صورت بالقوه هنوز خریدار برای آب سنگین 
ایران وجود دارد، حدود 11 تن آب سنگین به عمان 

فرستادیم.
بــه گزارش فارس، صالحی در پایان با بیان اینکه 
ما به طور معمول ســالیانه مقداری آب سنگین را به 
خریداران بین المللی عرضه می کنیم، گفت: نامه هایی 
از برخی از شــرکت های خارجی دریافت کرده ایم و 
منتظریم نامه های بعدی شــرکت ها هم به دستمان 

برسد.

وزیر امور خارجه ایران با حضور در اقامتگاه 
سفیر کوبا در تهران دفتر یادبود فیدل کاسترو 

رهبر فقید این کشور را امضا کرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران پیش 
از ظهر دیروز )دوشنبه( با حضور در اقامتگاه سفیر 
کوبا در تهران دفتر یادبود فیدل کاسترو رهبر فقید 

این کشور را امضا کرد.
 ظریف پس از امضای دفتر یادبود فیدل کاسترو 
در گفت وگویی با سفیر این کشور، درگذشت رهبر 
انقلاب کوبا را به دولت، مردم و خانواده وی تسلیت 
گفت و اظهار داشت: این فرصت را داشتیم که در 
ســفر اخیر رئیس جمهور به کوبا با فرمانده فیدل 
ملاقاتی طولانی داشته باشیم و ایشان از نگرانی های 
خود برای کوبا و جهان سوم و نیز توجه به ضرورت 
همبستگی کشورهای در حال توسعه برای مقابله 

با استکبار سخن گفت.
ظریف با بیان اینکه یاد و خاطره فرمانده فیدل به 
عنوان رهبری آزادی بخش درتاریخ جاودان خواهد 
بود، گفت: اطمینان می دهم که روابط بسیار نزدیک 
و صمیمانه ای که بین ایران و کوبا بوده، به صورت 

مستحکم  ادامه خواهد یافت.

با حضور در اقامتگاه سفیر کوبا در تهران انجام شد

امضای دفتر یادبود فیدل كاسترو از سوی ظریف

وی خاطرنشان کرد: امیدواریم این مصیبت برای 
مردم کوبا قابل تحمل باشد و آغازی باشد برای ادامه 
تلاش هــای فرمانده فیدل و بهبود وضعیت کوبا و 

مردم آمریکای لاتین.

ســفیر کوبا در تهران نیز در این دیدار، ضمن 
تشــکر از حضور و تســلیت وزیر خارجه، نسبت 
به گســترش روابــط ایران و کوبــا در آینده ابراز 

امیدواری کرد.

وی افزود: فرمانده فیدل برای ما رهبری تاریخی 
بود، همانطور که امام خمینی برای شــما چنین 

جایگاهی داشت.
دفتر یادبود فیدل کاســترو از امروز تا 14 آذر 
ماه به مدت یک هفته در محل اقامت ســفیر کوبا 

در تهران باز است.
ایران همراه آزادیخواهان

به گزارش فارس، پــس از امضای دفتر یادبود 
رهبر فقید کوبا توسط وزیر خارجه کشورمان وی با 
حضور در جمع خبرنگاران، درگذشت فیدل کاسترو 
را ضایعه ای برای جنبش های آزادی بخش به ویژه 
درآمریکای لاتین دانست و گفت: این جنبش ها از 
شخص فیدل به عنوان یک سنبل بهره می گرفتند 

و به ایشان علاقه داشتند.
ظریف ادامه داد: ما اطمینان داریم که حرکت 
آزادی خواهانــه در آمریکای لاتیــن یک حرکت 
مبنایی، اصولی و بالنده اســت و این حرکت ادامه 

دارد.
وی خاطرنشــان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
همواره در کنار این حرکــت آزادی خواهانه بوده 

است.

بدن پُرستاره اش

مــردی کــه غربت  ســت همه ســوگواره اش
شــراره اش دل هــا  ز  عمــر  تمــام  ریــزد 

از کوچه ی شب ســت هر آنچه کشــیده است
پاره پــاره اش جگــر  و  صــورت  ســبزی 

تابــوت زخم هــای تنــش را نهــان نمــود
ره اش پرســتا بــدن  آن  ندیــد  دنیــا 

قاســم که مــرد عرصــه ی جنگاوری شــده
همــاره اش جهــاد  ز  نمایشــی  باشــد 

بخشــید با کرامت ســبزش هر آنچه داشــت
ایــن اســت راه عشــق نباشــد کنــاره اش

بایــد کــه ســاخت گنبــد او را در آســمان
بایــد کــه کرد دســت ملــک را منــاره اش

عمــری کــه در مدینه غم خانه کرده اســت
ره اش یــادوا بــر  نــی  با نســیم  تنهــا 

او... بقیــع  بــه هــوای  شــعری ســروده ام 
شــعری که بــود غربــت و غم اســتعاره اش
مهرداد قصری فر

دیروز و همزمان با 28 صفر انجام شد

تشییع پیکرهای پاک شهیدان در استان های كشور
همزمان با بیست و هشتم ماه صفر سالروز رحلت 
پیامبر اسلام)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( دیروز 
پیکرهای پاک شهیدان دوران دفاع مقدس در استان های 
کرمان، خوزستان، گلســتان، سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، بوشهر و هرمزگان با حضور گسترده 

مردم ولایتمدار تشییع و به خاک سپرده شدند.
بر اساس این گزارش، پیکر پاک 1۰ شهید گمنام دوران 
دفاع مقدس بر دوش مردم شهیدپرور شهرهای مختلف استان 

کرمان تشییع و به خاک سپرده شدند.
یکی از 2 شهیدی که در شهر نگار به خاک سپرده شد، 1۷ 
ساله و دوم فروردین 1362 در عملیات والفجر منطقه فکه به 
شهادت رسیده بود، شهید دیگر این منطقه سوم اسفند 1362 
در عملیات خیبر و جزیره مجنون در سن 26 سالگی شهید شد.
شهید گمنام شهر زهکلوت در جنوب استان کرمان متعلق 
به عملیات والفجر یک در منطقه فکه است که 21 فروردین 
1362 در ســن 1۷ سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 
شهید دیگر این منطقه در سن 29 سالگی و 2۰ بهمن سال 
1364 در عملیات والفجر هشت در منطقه فاو به شهادت رسید. 
دیگر شهید گمنام شهر زهکلوت 1۷ ساله و در عملیات خیبر 
در جزیره مجنون سوم اسفند 1362 به شهادت رسید که در 
این شــهر به خاک سپرده شد. شهید گمنام شهر ماهان نیز 
22 ساله و سوم دی 136۵ در عملیات کربلای چهار در محل 
ام الرصاص ندای حق را لبیک گفت. شــهید گمنام  دیگر این 
شهر سوم اسفند 1362 در جزیره مجنون و عملیات خیبر در 
سن 1۸ سالگی به شهادت رسید و شهید گمنام سوم ماهان 

در سن 24 سالگی 21 فروردین 1362 در عملیات والفجر یک 
در محل فکه شهد شیرین شهادت را نوشید.

شهدای شهر اندوهجرد نیز به ترتیب 32 ساله سوم اسفند 
1362 در عملیات خیبر و در جزیره مجنون و شهید دیگر 19 
ساله و 21 فروردین 1362 در عملیات والفجر یک در منطقه 

فکه به شهادت رسیدند.
همچنین پیکر پاک 2 شهید تازه تفحص شده دوران دفاع 
مقدس با حضور مسئولان محلی خوزستان در بوستان شیبان، 

جنب ساختمان شهرداری باوی به خاک سپرده شد.
برای نخستین بار است که در این شهرستان شهدای دفاع 

مقدس در مراکز شهری خاکسپاری می شوند.
یکی از این شــهدا ۵۰ ساله است و پیکر وی در مجنون 
تفحص شده و پیکر شهید دیگر که 16 سال سن دارد، نیز در 

عملیات اخیر در فکه تفحص شده است.
مردم بیرجند نیز دیروز پیکرهای مطهر سه شهید دوران 

دفاع مقدس را تشییع و خاکسپاری کردند.
پیکر پاک این شهدا از بوستان شهدای گمنام تا حسینیه 

جماران بیرجند تشییع شد.
پیکر پاک 2 شــهید هم در خاش، 2 شهید در زاهدان و 
یک شــهید در زابل با حضور شــماری از مسئولان استانی و 
اقشار مختلف مردم شیعه و سنی تشییع و خاکسپاری شدند.
همچنین پیکر مطهر 2 شــهید گمنام که در ســن 19 و 
2۰ ســالگی در عملیات های خیبر در مجنون و والفجر ۸ در 
ام الرصاص به شهادت رسیده بودند در پارک غدیر شهر شنبه 
شهرستان دشتی واقع در استان بوشهر تشییع و خاکسپاری شد.

http://www.mizanonline.ir/fa/news/249582/%D9%85%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D9%85-%D8%AE%D8%AA%D9%85-%D9%85%D8%B1%D8%AD%D9%88%D9%85-%D8%B4%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%E2%80%8C%D9%81%D8%B1-%D8%A8%D8%B1%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%B4%D8%AF

